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Abstrakt

Procesní řízení ve webdesignovém studiu

Tato závěrečná práce byla zpracována v prostředí malého podniku, který se zabývá především

webdesignem a online marketingovými činnostmi. Hlavním cílem práce je na základě procesního

a činnostního přístupu k řízení podniku s důrazem na technicko-finanční integraci navrhnout způsob řízení

tohoto podniku, který bude podporovat růst jeho výkonnosti. Součástmi této závěrečné práce jsou analýza

podniku a jeho procesů, návrh procesního schématu podniku, doporučení pro implementaci změn, návrh

strategického plánu a integrovaného ročního plánu podniku. Tyto součásti navazují na zpracovaný souhrn

relevantních teoretických východisek.

Klíčová slova

proces, podnikový proces, procesní řízení, podnik, malý podnik, drobný podnik, koncepce řízení

podniku, controlling, procesní mapování, procesní návrh, optimalizace procesů, efektivita, plánová

soustava, plánování, kalkulace nákladů, provozní rozpočet

Abstract

Business Process Management in a Web Design Company

This final thesis has been processed in cooperation with a small company which deals primarily with web

design and online marketing activities. The main goal of the thesis is to propose a new way of managing

this company based on business process control and activity based management. This has to be done with

an emphasis on the integration of both financial and technical aspects, which will support the growth of

the company‘s performance. The components of this final thesis are the analysis of the company and its

processes, the proposal of the company's process scheme, recommendations for implementation of

changes, the draft of the strategic plan and the integrated annual plan of the company. These components

are linked to a summary of the relevant pieces of knowledge.

Keywords

process, business process, business process control, process management, company, small company,

tiny company, concept of management, controlling, process mapping, process proposal, process

optimization, effectiveness, system of schedules, planning, scheduling, calculation of costs, budget

Seznam zkratek v abecedním pořadí

Tabulka 0 – Seznam zkratek (zdroj informace je uváděn při použití zkratky)

zkratka doslovný přepis v původním cizím jazyce význam v češtině (je-li nutno uvést)

BPMN Business Process Model and Notation standardy pro modelování podnikových

procesů

CMS Content Management System systém pro správu obsahu

CRM Customer Relationship Management řízení vztahů se zákazníky

CSS Cascading Style Sheets kaskádové styly

FZ – finanční zdroje

HTML Hypertext Markup Language hypertextový značkovací jazyk

HZ – hmotné zdroje

IT – informační technologie

JIT Just in Time právě včas (v logistice)

KCK – Konvergenční controllingový koncept

LZ – lidské zdroje

NZ – nehmotné zdroje

OR – obchodní rejstřík

PHP Hypertext Preprocessor hypertextový preprocesor (programovací

jazyk)

PPC Pay Per Click platba za kliknutí

PROMO Process Maturity Orchestration® jedna z metodik procesního řízení

SEO Search Engine Optimization optimalizace výsledků vyhledávání

SQL Structured Query Language strukturovaný dotazovací jazyk

STDC See, Think, Do and Care framework pro řízení nákupního procesu

TQM Total Quality Management komplexní řízení jakosti
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1 Cíl, úkoly a obsah práce
Každé lidské úsilí má mít svůj cíl, od kterého se odvíjí, co pro jeho splnění musíme učinit a jak zjistíme, že

jsme dosáhli úspěchu. Proto musí mít cíl také závěrečná práce.

1.1 Cíl práce

Podnik, který je subjektem této závěrečné práce a pro který zároveň pracuji, je zaměřen především na

zakázkovou tvorbu webových stránek, provádění online marketingových činností a spíše okrajově také na

analytickou a konzultační činnost. Je relativně malý a oblast jeho působení je spíše lokální. V poslední době

se podniku daří získávat i větší zakázky a mimo jiné k tomu potřebuje nové pracovníky. Vzhledem k těmto

skutečnostem a možnému růstu podnik potřebuje standardizovat své řízení, pravidla a postupy a využít

osvědčené metody řízení.

Hlavním cílem závěrečné práce je navrhnout způsob řízení tohoto podniku, který bude podporovat jeho

rozvoj a růst výkonnosti.

Pro dosažení tohoto cíle je potřeba tuto problematiku analyzovat a následně s využitím procesního

a činnostního přístupu k řízení podniku s důrazem na technicko-finanční integraci přinést závěry, které

budou podkladem pro budoucí rozhodování vedoucích pracovníků podniku. Pro tento podnik pracuji rád

a bude pro mě potěšující, jestliže se mi podaří prostřednictvím mé závěrečné práce mu nějak prospět.

K dosažení výsledku zmíněného v předchozích odstavcích jsem využil těchto metod:

• procesní analýza a návrh podle metodiky PROMO1

• zpracování celé návrhové části práce v souladu s hledisky Konvergenčního controllingového

konceptu2

• lineární programování pro nalezení optimálního plánu prodejů produktů

Dalším cílem této závěrečné práce je také načerpat hlubší vědomosti o řešené problematice a tyto

poznatky aplikovat na situaci z reálného světa a skutečného podniku.

1.2 Úkoly práce

Úkoly závěrečné práce vychází vždy z cílů. Stanovení úkolů, které je třeba vykonat, dává mimo jiné možnost

rozvrhnout si v čase plnění cíle nebo cílů. Také je obvyklé, že se úkoly v průběhu práce aktualizují a doplňují

dle potřeby. Následuje seznam úkolů této práce a poté jejich podrobnější popis, členění a výstupy:

1. Charakterizovat zkoumaný podnik a analyzovat jeho stávající procesy

2. Zpracovat relevantní teoretická východiska

3. Vytvořit návrh procesního schématu, strategického plánu a cílů, integrovaného ročního plánu

podniku

4. Shrnout a zhodnotit výsledky

1 Viz 3.3.2.
2 Viz 3.2.6.
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1. Charakterizovat zkoumaný podnik

Prvním úkolem je seznámení čtenáře s podnikem, o němž se jedná v této práci. To znamená uvedení jeho

základních údajů, toho, čemu se věnuje, jak vykonává svoji funkci a co k tomu potřebuje. Výstupy tohoto

úkolu jsou:

• souhrn základních údajů o podniku, struktura podniku, charakteristika jeho produktů

• analýza současných procesů, činností, zdrojů a jejich kapacit

2. Zpracovat relevantní teoretická východiska

Dalším úkolem, který bude podle potřeby plněn v rámci celé práce, je nabývání a uvádění relevantních

teoretických poznatků. Toto nelze činit jednorázově na začátku práce, popřípadě jednorázově někdy jindy,

neboť teprve při zpracovávání problému často narážím na oblasti související s daným problémem, které

musím například hlouběji prostudovat. Výstupem tohoto úkolu je:

• souhrn teoretických poznatků poskytující informační základnu k ostatním částem práce

3. Vytvořit návrh procesního schématu, strategického plánu a cílů, integrovaného ročního plánu podniku

Již z názvu závěrečné práce plyne, že jejím nejvýznamnějším úkolem je věnovat se podnikovým procesům.

To probíhá dvěma způsoby. Prvním z nich je popsat, jak v podniku probíhají procesy nyní, což už je součástí

jednoho z předcházejících úkolů, který se věnuje charakteristice podniku. Druhým je pak na základě

poznání slabých míst stávajících procesů navrhnout, jak by bylo nejvhodnější, aby tyto procesy probíhaly

v budoucnosti. Na to vše navazuje potřeba návrhu strategického plánu a integrovaného ročního plánu

podniku.

Stejně tak, jako kapitola, ve které se nacházíme, hovoří o cíli a o úkolech závěrečné práce, strategický plán

předepisuje cíl, úkoly a ukazatele jejich splnění pro podnik. Integrovaný roční plán podniku sdružuje více

plánů, jako je například plán zakázek nebo plán kapacit. Je možné, že čtenář se bude domnívat, že například

plánování zakázek, když dosud nevíme, zda nějaké získáme, není příliš užitečné. Pokud však plánování

různých činností, a to nejen zakázek, nebudeme provádět vůbec, naše dosažené úspěchy, podaří-li se jich

dosáhnout, budou vskutku spíše dílem náhody nebo příznivých okolností nežli výsledkem uvědomělého

plnění úkolů. A o dosažení úspěchu definovaným postupem se právě snažíme, nebo bychom se o to

alespoň snažit měli. Výstupy tohoto úkolu jsou:

• optimální procesní schéma podniku

• doporučení k implementaci

• strategický plán podniku

• integrovaný roční plán podniku

4. Shrnout a zhodnotit výsledky

Po každém úsilí je logickým výsledkem jeho zhodnocení. Nejinak je tomu i v této práci, kdy její závěrečnou

část tvoří shrnutí, k čemu jsem došel, proč tomu tak je, jaký bude přínos pro všechny zúčastněné strany

a další možný postup. Výstupem tohoto úkolu je:

• odůvodnění užitečnosti výsledného řešení


[…]


Ř3 [Kč] - - - - - 28,966.4

P1 [Kč] - - - - - 23,479.1

P2 [Kč] - - - - - 24,839.9

P3 [Kč] - - - - - 22,798.7

P4 [Kč] - - - - - 19,880.5

P5 [Kč] - - - - - 24,374.2

PÚ3 [Kč] 142,372.5

Kalkulace nákladů

na typové produkty
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Integrovaný roční plán podniku respektující realitu v podniku a obsahující složky: kapacitní plán, plán

prodejů, provozní podnikový rozpočet a kalkulaci nákladů na modelové produkty byl vytvořen v souladu

s teorií (viz část 3.4). Jeho výstupy ukazují podniku způsob, jak může fungovat v plánovacím období.
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5 Shrnutí a zhodnocení výsledků
První úlohou, kterou jsem se zabýval při zpracování této závěrečné práce, bylo přesné stanovení jejího cíle.

Jako cíl jsem stanovil návrh nového způsobu řízení podniku, ve kterém již téměř dva roky pracuji, a to

především na základě procesního a činnostního přístupu k řízení podniku s důrazem na technicko-finanční

integraci. Každý obecnější cíl je pak zapotřebí členit na menší cíle a úkoly, což usnadňuje jeho splnění. Cíl

této práce se člení na tyto úkoly, které jsem detailně popsal v první kapitole (viz 1.2):

• Charakterizovat zkoumaný podnik a analyzovat jeho stávající procesy

• Zpracovat relevantní teoretická východiska

• Vytvořit návrh procesního schématu, strategického plánu, integrovaného ročního plánu podniku

• Shrnout a zhodnotit výsledky

Další úlohou a současně předmětem druhé kapitoly byla charakteristika zkoumaného podniku a analýza

jeho současných procesů. Této úloze jsem se věnoval přímo ve zkoumaném podniku prostřednictvím

konzultací s nadřízenými, kolegy a také prostřednictvím vlastního vyhledávání informací. Již během

zakreslování procesních diagramů jsem si všímal míst, kde by bylo možné podnikové procesy vylepšovat,

a uvažoval o tom, které aktivity v současné době podnik nevykonává, ale mohly by být pro jeho fungování

užitečné. Výstupem této úlohy je souhrn základních informací o podniku (2.1, 2.2, 2.3 a 2.4) a analýza

současných podnikových procesů včetně bližších údajů o nich (2.5). Identifikoval jsem celkem jedenáct

podnikových procesů, s nimiž jsem se dále zabýval především ve čtvrté kapitole.

Úlohou, jejíž plnění probíhalo během celého zpracování tohoto dokumentu, je zpracovávání teoretických

informací, vyhledávání relevantních zdrojů a jejich studium. Této nejteoretičtější pasáži práce jsem se

věnoval zejména před charakteristikou a analýzou procesů podniku a též během zpracovávání čtvrté

kapitoly. Vymezil jsem základní pojmy (3.1), popsal jsem různé koncepce řízení podniku (3.2), nastínil

problematiku podnikových procesů a procesního řízení (3.3). Také jsem uvedl teoretický základ potřebný

ke zpracování čtvrté kapitoly o plánování v podniku (3.4). Na závěr třetí kapitoly jsem uvedl, že na základě

svého vyhodnocení do té doby uvedených poznatků za vhodnou cestu k návrhu způsobu řízení podniku

považuji využít prvků controllingové koncepce řízení podniku, zejména pak jejího Konvergenční

controllingového konceptu a procesního přístupu k řízení podniku.

Již zmíněnou další úlohou, nacházející se ve čtvrté kapitole, je návrh procesního schématu podniku (4.1),

návrh strategického plánu podniku (4.2) a plánové soustavy podniku (4.3). Využil jsem teoretických

poznatků, konzultací se zkušenými manažery a navrhl úpravy šesti podnikových procesů a přidání jednoho

nového procesu. Změny v procesech se týkají především zjednodušení činností a odstranění zbytečně

mnoha způsobů, jak vykonávat jeden proces, což po implementování přinese úspory času pracovníků, a

tedy i variabilních nákladů. Některé změny se týkají také zavádění nových postupů a pracovních nástrojů.

Navrhuji tedy standardizovat šest upravených, pět původních a jeden nový proces. Vytvořil jsem také

doporučení pro implementaci procesů. Výstupem další části této úlohy bylo vytvoření strategického plánu

podniku, což se mi pro plánovací období 1. 1. 2019 – 31. 12. 2019 podařilo. Výstupem poslední části této

úlohy bylo vytvoření těchto plánů:

• kapacitní plán pro lidské zdroje – vytvořen za použití běžně dostupných informací a interních údajů

podniku (4.3.1)
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• plán prodejů – vytvořen za použití výpočtu optimalizační úlohy lineárního programování (4.3.2)

• provozní podnikový rozpočet – vytvořen podle dat získaných především analýzou procesů

podniku (4.3.3)

• kalkulace nákladů na modelové produkty – vytvořena na základě výstupů ostatních položek

tohoto seznamu (4.3.4)

Výstupy těchto plánů byly zhodnoceny nadřízeným pracovníkem jako realistické. Dalším postupem,

navazujícím na dokončení této závěrečné práce, bude kromě standardizace podnikových procesů se

zaváděním různých zlepšení také pokračování práce na přibližování plánů a výpočetních modelů reálné

situaci podniku tak, aby se mohly stát kvalitními nástroji pro vedoucí pracovníky podniku.

Ohledně posouzení přínosů zpracování této závěrečné práce pro moji osobu konstatuji, že jsem si na

reálném podniku vyzkoušel, jak idealizované proti skutečnosti mohou být příklady z oblasti managementu

používané při výuce, což je zajímavá zkušenost. Tímto zhodnocením jsem splnil poslední úlohu závěrečné

práce a předpokládám, že prostřednictvím splnění všech bodů jejího zadání jsem ji dokázal úspěšně

dokončit.
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