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POSUDEK VEDOUCÍHO

ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: Procesní řízení ve webovém studiu
Jméno autora: Bc. Bruno Horváth
Typ práce: diplomová
Fakulta/ústav: Fakulta elektrotechnická (FEL)
Katedra/ústav: KATEDRA EKONOMIKY, MANAŽERSTVÍ A HUMANITNÍCH VĚD
Vedoucí práce: doc. Ing. Martin Zralý, CSc.
Pracoviště vedoucího práce: MÚVS, ČVUT v Praze

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Zadání náročnější
Hodnocení náročnosti zadání závěrečné práce.
Diplomant si zvolil téma aplikace procesního řízení (BPC) s jeho pozitivními důsledky pro řízení menší projekční firmy v
oblasti IT. Považuji zadání za náročné, zejména proto, že daný podnik je zatím řízen spíše intuitivně, bez podstatnějších
formálních pravidel, postupů a využití standardních řídicích nástrojů. Proto musel diplomant provést velmi důkladnou
zásadní analýzu, nikoliv pouze ve smyslu doplnění či rozšíření stávajícího systému řízení, ale směřující k nastavení zcela
nového, původního rámce a výběru vhodných nástrojů. Na druhé straně bylo jeho výhodou, že tam již po určitou dobu na
částečný úvazek pracoval, takže stávající fungování mohl poznat již během svého působení.

Splnění zadání splněno
Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela
splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena. Nebylo‐li zadání zcela splněno, pokuste se posoudit závažnost, dopady a
případně i příčiny jednotlivých nedostatků.

Považuji zadání DP za splněné a to na velmi kvalitní úrovni. Zejména díky kvalifikované analýze a iniciativnímu přístupu k
aplikaci relevantních manažerských nástrojů při zpracování návrhu řízení webového studia, které student poznal během své
mimoškolní činnosti.

Aktivita a samostatnost při zpracování práce B ‐ velmi dobře
Posuďte, zda byl student během řešení aktivní, zda dodržoval dohodnuté termíny, jestli své řešení průběžně konzultoval a zda
byl na konzultace dostatečně připraven. Posuďte schopnost studenta samostatné tvůrčí práce.
Student pracoval samostatně, nicméně ne zcela podle přijatého plánu, ponechal na závěrečné období větší část, než by bylo
vhodné. Musím ale konstatovat, že je schopen samostatné tvůrčí práce.

Odborná úroveň B ‐ velmi dobře
Posuďte úroveň odbornosti závěrečné práce, využití znalostí získaných studiem a z odborné literatury, využití podkladů a dat
získaných z praxe.
Jak jsem již výše uvedl, student vhodně aplikoval procesní přístup (BPC) a dokázal při návrhu využít jeho možností ve vztahu
k provázanosti na další manažerské nástroje, které vhodně do procesní kostry doplnil.

Formální a jazyková úroveň, rozsah práce A ‐ výborně
Posuďte správnost používání formálních zápisů obsažených v práci. Posuďte typografickou a jazykovou stránku.

Po formální stránce hodnotím DP výborně. Je napsána srozumitelně, se standardním vybavením odborné práce (citace,
seznamy zkratek, obrázků, tabulek…).

Výběr zdrojů, korektnost citací A ‐ výborně
Vyjádřete se k aktivitě studenta při získávání a využívání studijních materiálů k řešení závěrečné práce. Charakterizujte výběr
pramenů. Posuďte, zda student využil všechny relevantní zdroje. Ověřte, zda jsou všechny převzaté prvky řádně odlišeny od
vlastních výsledků a úvah, zda nedošlo k porušení citační etiky a zda jsou bibliografické citace úplné a v souladu s citačními
zvyklostmi a normami.
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Student při výběru pramenů postupoval jak dle doporučení vedoucího, tak i samostatně. Považuji citační etiku za dodrženou.

Další komentáře a hodnocení
Vyjádřete se k úrovni dosažených hlavních výsledků závěrečné práce, např. k úrovni teoretických výsledků, nebo k úrovni a
funkčnosti technického nebo programového vytvořeného řešení, publikačním výstupům, experimentální zručnosti apod.

Škoda, že se diplomant v závěru práce na DP dostal do časové tísně. Při jeho bezesporu značných schopnostech a tvůrčí
invenci, mohl DP obohatit ještě o další, rozšiřující návrhy. To je i důvod proč práci hodnotím pouze "velmi dobře".

III. CELKOVÉ HODNOCENÍ A NÁVRH KLASIFIKACE

Shrňte aspekty závěrečné práce, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení.

Považuji DP za významný tvůrčí čin, kde diplomant prokázal schopnost samostatně řešit vhodným způsobem
náročný problém návrhu řízení podniku (byť malého) a vypořádal se s ním velmi dobře až výborně.

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm B ‐ velmi dobře.

Datum: 2.6.2018 Podpis: Martin Zralý